Contadoria Geral

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Controladoria Geral do Municipio

Coordenadoria de Contabilidade

Balancete Or¢camentario da Administracdo Direta

Marco/2003
Moeda: R$ 1,00

Receitas

Arrecadadas

Previstas

No Més

Até 0 Més

Saldos

Despesas

Autorizadas
Corrigidas

Realizadas

Liquidadas

No Més

Até 0 Més

No Més

Até 0 Més

Saldos

Receitas Correntes

Tributarias

Patrimoniais

Servigos

Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

7.377.955.114,00

2.558.756.194,00
505.149.698,00
250.615,00
2.962.803.209,00
1.350.995.398,00

528.445.935,39

162.783.340,41
107.747.265,80
58.834,92
239.983.633,37
17.872.860,89

1.744.937.070,30

812.874.920,33
134.061.921,28
85.000,14
733.701.981,36
64.213.247,19

5.633.018.043,70

1.745.881.273,67
371.087.776,72
165.614,86
2.229.101.227,64
1.286.782.150,81

Despesas Correntes

Pessoal e Enc. Sociais
Juros e Enc. da Divida

Outras Desp. Correntes

3.874.419.628,00

2.067.610.547,00
389.767.380,00
1.417.041.701,00

179.129.740,82

118.781.376,90
(75.000.000,00)
135.348.363,92

2.083.148.752,00

735.834.609,66
389.767.380,00
957.546.762,34

257.715.159,72

151.666.533,99
1.997.929,85
104.050.695,88

670.833.327,06

436.311.163,05
51.971.798,88
182.550.365,13

1.791.270.876,00

1.331.775.937,34

459.494.938,66

Receitas de Capital

Operacdes de Crédito
Alienacdes de Bens
Amortiz. de Empréstimos
Transferéncias de Capital

158.229.135,00

157.652.442,00

576.693,00

13.409.830,01

13.352.180,52

57.649,49

28.088.800,72

27.542.580,10

119.073,47
427.147,15

130.140.334,28

130.109.861,90

457.619,53
(427.147,15)

Despesas de Capital

Investimentos
Inversdes Financeiras

AmortizagOes da Divida

2.148.480.687,00

776.100.857,00
246.380.228,00
1.125.999.602,00

206.698.472,64

54.474.287,90
195.224.184,74
(43.000.000,00)

578.456.412,79

221.074.374,80
235.829.407,99
121.552.630,00

24.067.558,12

22.140.031,19
490.964,79
1.436.562,14

36.996.668,98

25.473.024,55
1.029.720,43
10.493.924,00

1.570.024.274,21

555.026.482,20
10.550.820,01
1.004.446.972,00

Reserva de Contingéncij

21.028.602,00

21.028.602,00

Subtotal

6.043.928.917,00

385.828.213,46

2.661.605.164,79

281.782.717,84

707.829.996,04

3.382.323.752,21

Repasses

1.578.174.102,00

77.861.399,24

244.257.096,27

77.861.399,24

244.257.096,27

1.333.917.005,73

Soma

7.536.184.249,00

541.855.765,40

1.773.025.871,02

5.763.158.377,98

Soma

7.622.103.019,00

463.689.612,70

2.905.862.261,06

359.644.117,08

952.087.092,31

4.716.240.757,94

Déficit

85.918.770,00

1.132.836.390,04

(1.046.917.620,04)

Superavit

78.166.152,70

182.211.648,32

820.938.778,71

Total

7.622.103.019,00

541.855.765,40

2.905.862.261,06

4.716.240.757,94

Total

7.622.103.019,00

541.855.765,40

2.905.862.261,06

541.855.765,40

1.773.025.871,02

4.716.240.757,94

Emitido em 16/04/2003

Previsdo x Fixacdo

Receitas Previstas

(-) Despesas Fixadas
(-) Repasses Fixados

7.536.184.249,00

(6.043.928.917,00)
(1.578.174.102,00)

(=) Resultado

(85.918.770,00)

Resumo Geral

Arrecadagdo x Empenhamento

Receitas Arrecadadas 1.773.025.871,02
(2.661.605.164,79)

(244.257.096,27)

(-) Despesas Realizadas
(-) Repasses Realizados

(=) Resultado (1.132.836.390,04)

Arrecadacgdo x Liquidagao

Receitas Arrecadadas
(-) Despesas Liquidadas
(-) Repasses Realizados

1.773.025.871,02
(707.829.996,04)
(244.257.096,27)

(=) Resultado

820.938.778,71




